
Vítěz 2012 v kategorii:
Masné výrobky tepelně opracované, včetně uzených mas

Složení:
vepřový lalok 35%, vepřová játra 30%, špek 20%, vepřová kůže 10%, 
žampiony 5%

Výrobce: Jatky Lomnice a. s.
Vyrábí masné výrobky tradičními postupy z kvalitních surovin. Zajišťuje 
prodej čerstvého masa, kýt ke grilování, vařených výrobků a  mnoho 
dalších. Kvalitní výrobky si našly cestu k zákazníkům ve  vlastních 
prodejnách na území Libereckého kraje.

Prodej:
Maso uzeniny - Lomnice n. Popel.; Železnice; Jilemnice; Žel.  Brod; 
Sobotka | Potraviny Vojtíšková - Liberec | Prodejna Regionálních 
produktů z Českého Ráje - Liberec a Turnov

Kontakt:
Jatky Lomnice, a. s., Josefa Kábrta 575, 512 51 Lomnice nad Popelkou
tel.: +420 481 671 287 - odbyt, e-mail: jatkylomnice@razdva.cz
www.lomnican.cz

Houbová paštika



Regionální potravina 

Libereckého kraje

Informace o soutěži
Jedná se o projekt Ministerstva zemědělství ČR, který podporuje 
Liberecký kraj a Regionální agrární rada Libereckého kraje. Cílem této 
kampaně je prosadit na našem trhu opravdu kvalitní, chutné a tradiční 
či  speciální potraviny. Čerstvější regionální potraviny mívají zpravidla 
lepší chuť i cennější nutriční vlastnosti. Důležitá je rovněž skutečnost, 
že čím blíže jsou potraviny ke spotřebiteli, tím méně je zatíženo životní 
prostředí při jejich dopravě.

Třetího ročníku soutěžě se zúčastnilo 18 výrobců, kteří přihlásili 
43 výrobků.

www.regionalnipotravina.cz

Liberec

Jatky Lomnice a. s.
Lomnice n. Popel.



Vítěz 2012 v kategorii:
Mléčné výrobky ostatní

Složení:
Bio kozí mléko pasterizované, kefírová kultura

Výrobce: Josef Pulíček
Farma byla založena před 12 lety, v  současné době chová cca 1000 ks 
ovcí a koz. Množstvím dojených zvířat je největší farmou chovající kozy 
a ovce v ČR. Celou produkci kozího i ovčího mléka zpracovává na výrobky 
ve vlastní mlékárně. Farma slouží i jako výletní areál.

Prodej:
prodejny Řemeslné pekárny - Jablonec n. N., ulice Komenského; Jablonec 
n. N. - Vrkoslavice, ulice Zámecká; Železný Brod, ul. Masarykova; Semily, 
ulice Nádražní | Liberec - Jo-bio, Pražská 132/4 | Globus | Farmářské trhy  
Liberec, Praha

Kontakt:
Pěnčín 60, 468 21 Bratříkov
tel.: +420 483 368 430, +420 483 368 411, e-mail:pulicek@volny.cz
www.kozifarmapencin.cz

BIO kozí kefír



Regionální potravina 

Libereckého kraje

Informace o soutěži
Jedná se o projekt Ministerstva zemědělství ČR, který podporuje 
Liberecký kraj a Regionální agrární rada Libereckého kraje. Cílem této 
kampaně je prosadit na našem trhu opravdu kvalitní, chutné a tradiční 
či  speciální potraviny. Čerstvější regionální potraviny mívají zpravidla 
lepší chuť i cennější nutriční vlastnosti. Důležitá je rovněž skutečnost, 
že čím blíže jsou potraviny ke spotřebiteli, tím méně je zatíženo životní 
prostředí při jejich dopravě.

Třetího ročníku soutěžě se zúčastnilo 18 výrobců, kteří přihlásili 
43 výrobků.

www.regionalnipotravina.cz

Liberec



Vítěz 2012 v kategorii:
Sýry včetně tvarohu

Složení:
Kravské pasterizované mléko tučné, sůl, směs koření, mléčná kultura, 
syřidlo

Výrobce: Tomáš Pelikán
Rodinná farma z Maloskalska, byla založena roku 1993. Od roku 2006 
vyrábí ve vlastní minimlékárně. Veškeré její výrobky jsou z vlastního 
kravského mléka bez použití konzervantů a jiných chemických látek.

Prodej:
Prodejna Regionálních produktů z Českého Ráje - Liberec a Turnov
Smíšené zboží - Soukenná 916/8, Jablonec n. N. | Marvin - Poštovní 5, 
Jablonec n. N. | Maškovo pekařství - Hlavní 696, Smržovka | Vladimír 
Vetlý - Husova, Železný Brod
Firemní prodejna: Huntířov nad Jizerou 100, Skuhrov
otevřeno: Út a Pá od 16:00 do 17:30

Kontakt:
Tomáš Pelikán, Splzov 8, 468 22, Železný Brod
tel.: +420 777 636 100, e-mail: tompeli@volny.cz
www.tompeli.cz

Sýrový mls



Regionální potravina 

Libereckého kraje

Informace o soutěži
Jedná se o projekt Ministerstva zemědělství ČR, který podporuje 
Liberecký kraj a Regionální agrární rada Libereckého kraje. Cílem této 
kampaně je prosadit na našem trhu opravdu kvalitní, chutné a tradiční 
či  speciální potraviny. Čerstvější regionální potraviny mívají zpravidla 
lepší chuť i cennější nutriční vlastnosti. Důležitá je rovněž skutečnost, 
že čím blíže jsou potraviny ke spotřebiteli, tím méně je zatíženo životní 
prostředí při jejich dopravě.

Třetího ročníku soutěžě se zúčastnilo 18 výrobců, kteří přihlásili 
43 výrobků.

www.regionalnipotravina.cz

Liberec



Vítěz 2012 v kategorii:
Pekařské výrobky včetně těstovin

Složení:
pšeničná mouka bílá, máslo, sušené mléko, sůl, voda, vejce

Výrobce: Maškovo pekařství s. r. o.
Společnost byla založena před 13 lety, tzv. „na zelené louce.“ Vyrábí  
především sladké pečivo s  důrazem na výběr kvalitních pekařských 
surovin a čerstvého ovoce, s velkým podílem rukodělné práce.

Prodej:
Ve vlastních prodejnách ve Smržovce a v Nové Vsi nad Nisou a u dalších 
maloobchodníků na Jablonecku a Liberecku.

Kontakt:
Maškovo pekařství s. r. o., Hlavní 696, 468 51 Smržovka
tel.: +420 483 382 465, +420 483 382 466
mob.: +420 602 827 017 – jednatel s. r. o.
mob.: +420 734 185 009 – dispečer
e-mail: maskovo.pekarstvi@seznam.cz

Dědečkův rohlík



Regionální potravina 

Libereckého kraje

Informace o soutěži
Jedná se o projekt Ministerstva zemědělství ČR, který podporuje 
Liberecký kraj a Regionální agrární rada Libereckého kraje. Cílem této 
kampaně je prosadit na našem trhu opravdu kvalitní, chutné a tradiční 
či  speciální potraviny. Čerstvější regionální potraviny mívají zpravidla 
lepší chuť i cennější nutriční vlastnosti. Důležitá je rovněž skutečnost, 
že čím blíže jsou potraviny ke spotřebiteli, tím méně je zatíženo životní 
prostředí při jejich dopravě.

Třetího ročníku soutěžě se zúčastnilo 18 výrobců, kteří přihlásili 
43 výrobků.

www.regionalnipotravina.cz

Liberec



Vítěz 2012 v kategorii:
Cukrářské výrobky včetně cukrovinek

Složení:
tuk stoprocentní 16,3%, poleva hořká 12,6%, emulgátory, cukr moučka, 
podzemnice zlomky, cukr krystal, tuzemák

Výrobce: JVS Semilská pekárna, s. r. o.
Je silným a tradičním výrobcem pekařských a cukrářských výrobků. 
Zakládá si na kvalitě výroby a tradičních recepturách. Vyrábí dle 
certifikace HACCP, BIO a IFS.

Prodej:
Prodej ve vlastních prodejnách:
Lomnice n. Popel., Poděbradova 49; Semily pekárna, 3. května 328
Rubín - Riegrovo náměstí 16, Semily a dále v řadě nezávislých prodejen

Kontakt:
JVS Semilská pekárna, s. r. o., 3. května 328, 513 01 Semily
tel.: +420 481 320 343, e-mail: expedice@jvs-semilskapekarna.cz
www.jvs-semilskapekarna.cz

Zrno z Lomnice



Regionální potravina 

Libereckého kraje

Informace o soutěži
Jedná se o projekt Ministerstva zemědělství ČR, který podporuje 
Liberecký kraj a Regionální agrární rada Libereckého kraje. Cílem této 
kampaně je prosadit na našem trhu opravdu kvalitní, chutné a tradiční 
či  speciální potraviny. Čerstvější regionální potraviny mívají zpravidla 
lepší chuť i cennější nutriční vlastnosti. Důležitá je rovněž skutečnost, 
že čím blíže jsou potraviny ke spotřebiteli, tím méně je zatíženo životní 
prostředí při jejich dopravě.

Třetího ročníku soutěžě se zúčastnilo 18 výrobců, kteří přihlásili 
43 výrobků.

www.regionalnipotravina.cz

Liberec

JVS Semilská pekárna,
s. r. o.
Semily



Vítěz 2012 v kategorii:
Alkoholické a nealkoholické nápoje

Složení:
100% přírodní ovocná šťáva z hrušek. Je ponechána dřeňová složka 
daného ovoce. Chuť i aroma jednotlivých šarží se lehce liší podle skladby 
odrůd a stupně konzumní zralosti.

Výrobce: Moštovna Lažany, výroba nápojů, spol. s r. o.
Byla postavena na okraji Českého ráje v roce 1964. Zpracovává ovoce 
od  zahrádkářů i velkopěstitelů. Nabízí výběr ze 14 druhů moštů 
a ovocných nápojů, a to i v kvalitě BIO.

Prodej:
podniková prodejna v Lažanech
Prodejna Regionálních produktů z Českého Ráje - Liberec a Turnov
maloobchodní a velkoobchodní sítě včetně řetězců BILLA, KAUFLAND

Kontakt:
Moštovna Lažany, výroba nápojů, spol. s r. o. Lažany 71, 463 45 Pěnčín
tel.: +420 485 146 114, e-mail: info@mostovna-lazany.cz

Hruškový mošt 

s dužninou



Regionální potravina 

Libereckého kraje

Informace o soutěži
Jedná se o projekt Ministerstva zemědělství ČR, který podporuje 
Liberecký kraj a Regionální agrární rada Libereckého kraje. Cílem této 
kampaně je prosadit na našem trhu opravdu kvalitní, chutné a tradiční 
či  speciální potraviny. Čerstvější regionální potraviny mívají zpravidla 
lepší chuť i cennější nutriční vlastnosti. Důležitá je rovněž skutečnost, 
že čím blíže jsou potraviny ke spotřebiteli, tím méně je zatíženo životní 
prostředí při jejich dopravě.

Třetího ročníku soutěžě se zúčastnilo 18 výrobců, kteří přihlásili 
43 výrobků.

www.regionalnipotravina.cz

Liberec

Moštovna La any,
spol. s r. o.

La any



Vítěz 2012 v kategorii:
Ovoce a zelenina v čerstvé nebo zpracované formě

Složení:
100% čistý přírodní produkt, volně vážený, spletený v  selských copech 
nebo na dlouhých stoncích do váz

Výrobce: Jan Hradecký - Alena Mihulková, sdružení FO
Již 20 let pěstuje na rodinných pozemcích původní uznané certifikované 
domácí české odrůdy. Ručí za kvalitu a pravost každé odrůdy. Pěstuje 
několik odrůd paličáků i nepaličáků.

Prodej:
V určené dny přímo ze dvora hospodářství v Bělé 105 nebo na místních 
farmářských trzích, které zveřejňuje na svých www stránkách.

Kontakt:
Jan Hradecký, Alena Mihulková
Libštát 19, 512 03
tel.: +420 775 203 677, +420 774 879 774
e-mail: mihulkova.hradecky@seznam.cz
www.ceskydomacicesnek.cz

Český česnek

z Podkrkonoší



Regionální potravina 

Libereckého kraje

Informace o soutěži
Jedná se o projekt Ministerstva zemědělství ČR, který podporuje 
Liberecký kraj a Regionální agrární rada Libereckého kraje. Cílem této 
kampaně je prosadit na našem trhu opravdu kvalitní, chutné a tradiční 
či  speciální potraviny. Čerstvější regionální potraviny mívají zpravidla 
lepší chuť i cennější nutriční vlastnosti. Důležitá je rovněž skutečnost, 
že čím blíže jsou potraviny ke spotřebiteli, tím méně je zatíženo životní 
prostředí při jejich dopravě.

Třetího ročníku soutěžě se zúčastnilo 18 výrobců, kteří přihlásili 
43 výrobků.

www.regionalnipotravina.cz

Liberec


